Propter naturam autem ipsius ministerii oportet ut presby
teri penitus animentur profundo spiritu missionario: « eo scili
cet spiritu vere catholico quo propriae dioecesis, nationis vel 
ritus fines transcendere et totius Ecclesiae necessitates iuvare 
assuescant, animo parati ad Evangelium ubique praedican
dum ».37 

Presbyter praeterea, cum intra Ecclesiae vitam eo vocetur 
ut communionis promotor sit, id conari debet ut, inter alios, 
ipse potissimum missionis et dialogi sit fautor. Actis ergo pro
fundioribus in veritate et caritate christiana radicibus, et desi
derio ardens nuntiandi universorum Salutem, auctor imprimis 
exstabit nectendis fraternitatis et servitii vinculis, veritatis in 
omnibus persequendae, iustitiae et pacis inter omnes homines 
provehendae; idque praesertim cum aliarum Ecclesiarum vel 
christianarum confessionum fratribus, non ipsis aliarum reli
gionum fidelibus exclusis; brevi, cum hominibus bonae volun
tatis et peculiari modo cum tenuioribus et infirmiorihus,immo 
et cum iis qui, licet inscii et indocti, veritatem et Christi salu
tem sitiunt, secundum verbum Iesu qui dixit: « Non egent, qui 
sani sunt, medico, sed qui male habent. Non veni vocare 
iustos, sed peccatores ad paenitentiam » (Me 2, 17). 

34 Cf. CONC. OEC. VAT . II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 10. 
35 Cf. Propositio 7. 
36 Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 10. 
37 Decretum de Institutione sacerdotali Optatam totius, 20. 
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Hodie praesertim urgentius illud munus pastorale novae 
evangelizationis, quod universum Dei Populum sollicitat no
vamque alacritatem, novas methodos, novam denique linguam 
pro Evangelio nuntiando postulat, sacerdotes requirit qui 
radicitus atque integre in Christi mysterium immersi sint, ca
paces novum pastoralis vitae stilum in actum ponendi; qui et 
profunda communione cum Summo Pontifice, cum Episcopis, 
apud semetipsos emineant, et per fecundam cum christifideli
bus laicis collaborationem signentur, reverentes nihilominus et 
provehentes quae, intra ecclesialem communitatem, diversa 
sunt vel munera, vel charismata, vel ministeria.38 

« Hodie impleta est haec Scriptura in auribus vestris » (Lc 4, 
21). Audiamus denuo oportet haec Iesu verba, sub luce tamen 
sacerdotii ministerialis, prout id ostendimus, natura praeser
tim in missione eius perspecta. Si Iesus « hodie » dicit, memi
nerimus etiam temporum plenitudinem designari, tempus nem
pe assequendae plenioris et definitivae salutis, id est, Ecclesiae 
tempus! Consecratio ergo et missio Christi: « Spiritus Domini... 
unxit me, evangelizare pauperibus, misit me praedicare... an
num Domini acceptum » (Lc 4, 18), sunt radices vivae e qui
bus consecratio et missio Ecclesiae germinant, cum ipsa sit 
Christi «plenitudo» (cf. Eph 1, 23): per baptismi enim lava
crum Spiritus Domini super universos effunditur credentes, 
qui in id consecrantur ut aedificatio fiant spiritualis per sacer
dotium sanctum, quos eosdem mittit ut testes sint prodigio
rum illius qui eos e tenebris eruit in admirabile lumen suum 
(cf. 1 Pe 2, 4-10). Presbyter partem habet modo quodam spe
cifico ac probabili, consecrationis et missionis Christi, id est 
per sacramentum ordinis, cuius vi ipse configuratur ad simili
tudinem Christi Capitis et Pastoris, missionem tum accipiens 
«nuntiandi pauperibus... annum Domini acceptum». Idque 
nomine et persona Ipsius Christi. 

Patres synodales, in ipsorum ad Populum Dei nuntio, pau
cis quidem sed ditissimis verbis in compendium duxerunt sa
cerdotii ministerialis « veritatem », melius « mysterium » seu 
«donum», cum ita scripserunt: «Nostra identitas, tanquam 
ultimum fontem amorem habet Patris. Cum Filio, Summo Sa-

Cf. Propositio 12. 
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cerdote et Bono Pastore ab eo misso, in sacerdotio ministeriali 
per Spiritus Sancti actionem sacramentaliter coniungimur. Vi
ta et navitas sacerdotis est vitae et navitatis ipsius Christi 
Sacerdotis continuatio: haec est nostra identitas, vera digni
tas, gaudii fons, vitae certitudo ».39 

CAPUT III 

SPIRITUS DOMINI SUPER ME 

DE VITA SPIRITUALI P R E S B Y T E R O R U M 

19. « Spiritus Domini super me » (Lc 4, 18). Spiritus non 
« super » simpliciter est: Messiam « replet », penetrat, in suo 
esse et operari assequitur. Spiritus enim principium est « con
secrationis » et « missionis » Messiae: « Propter quod unxit me... 
et misit me... praedicare annum Domini acceptum » (Lc 4, 18). 
Propter Spiritum ergo Christus totaliter et exclusive ad Deum 
pertinet, partem habet in infinita Dei sanctitate, Ipsum vo
cantis, eligentis, mittentis. Sic itaque sese Spiritus Domini 
revelat, tanquam sanctitatis fontem et ad sanctificationem 
vocationem. 

Idem autem « Spiritus Domini » est etiam « super » inte
grum Dei Populum, qui in id tanquam « consecratus » populus 
a Deo constituitur, et a Deo « mittitur » ut salvificum annun-
tiet Evangelium. Atque ab eodem Spiritu Populi Dei membra 
omnia « inebriantur », «signantur» (cf. 1 Cor 12-13; 2 Cor 1, 
21ss.; Eph 1, 13; 4, 30) et ad sanctitatem denique vocantur. 

Peculiari autem modo Spiritus nobis revelat et communi
cat eam fundamentalem vocationem quam ab aeterno univer
sis destinat Pater: vocationem scilicet ut « sancti simus et im-
maculati in conspectu eius in caritate », vi illius beneplaciti 
voluntatis suae « qui praedestinavit nos in adoptionem filio
rum per Iesum Christum in ipsum » (Eph 1, 4-5). Atque huius
modi vocationem non revelando tantum et communicando Spi
ritus fit in nobis robur et voluntas ad eius effectionem: ipse 

39 Nuntius Patrum synodalium ad Populum Dei (28 Octobris 1990), III: 1. mem. 
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enim Filii Spiritus (cf. Gal 4, 6) nos cum Christo conformat 
participesque efficit suae filialis vitae, id est caritatis erga Pa
trem et erga fratres nostros: « Si vivimus Spiritu, Spiritu et 
ambulemus » (Gal 5, 25). Quibus verbis nos apostolus Paulus 
commeminit christianorum exsistentiam «vitam esse spiritua
lem », id est per Spiritum animatam et ductam versus sancti
tatem vel caritatis perfectionem. 

Assertio autem Concilii: « Omnes christifideles cuiuscumque 
status vel ordinis ad vitae christianae plenitudinem et carita
tis perfectionem vocari » 40 peculiarissimo quodam modo presby
teris applicanda est: illi ad id enim vocantur non eo tantum 
quod baptizati sunt, sed ea ipsa ratione quia sunt presbyteri, 
id est, novo quodam titulo et peculiaribus rationibus ex Ordi
nis sacramento derivantibus. 

20. De presbyterorum « vita spirituali » et de eorum dono 
et responsalitate ut « sancti » fiant, Concilii Decretum de pres
byterorum ministerio et vita compendium suppeditat copia et 
stimulis perquam munificum: « Sacramento Ordinis presbyteri 
Christo Sacerdoti configurantur, ut ministri Capitis, ad totum 
Eius corpus, quod est Ecclesia, exstruendum et aedificandum, 
tanquam ordinis episcopalis cooperatores. Iam quidem in Bap
tismi consecratione, sicut omnes christifideles, signum et do
num acceperunt tantae vocationis et gratiae ut, vel in infirmi
tate humana, perfectionem prosequi possint et debeant, iuxta 
verbum Domini: "Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester 
caelestis perfectus est" (Mt 5, 48). Ad hanc vero perfectionem 
acquirendam peculiari ratione tenentur sacerdotes, quippe qui, 
Deo in ordinis receptione novo modo consecrati, Christi Aeter
ni Sacerdotis viva instrumenta efficiantur, ut mirabile opus 
Eius, quod superna efficacitate universum hominum convic
tum redintegravit, per tempora persequi valeant. Cum ergo 
omnis sacerdos, suo modo, Ipsius Christi personam gerat, par
ticulari quoque gratia ditatur ut, inserviendo plebi commissae 
et universo populo Dei, Eius perfectionem altius prosequi pos
sit, cuius partes sustinet, utque humanae infirmitati carnis me-
deatur sanctitas Illius, qui nobis factus est Pontifex, "sanctus, 
innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus" (Heb 7, 26) ».41 

40 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 40. 
41 Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 12. 
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Asserit ergo imprimis Concilium « communem » esse voca
tionem ad sanctitatem. Quae quidem vocatio radices habet in 
Baptismate, quod presbyterum notat tanquam christifidelem, 
« fratrem inter fratres », insertum Dei Populo atque cum eo 
unitum, laetum in Salutis donis cum reliquis compartiendis 
(cf. Eph 4, 4-6) et in communi officio incedendi « secundum Spi
ritum » in adsectatione unius Magistri et Domini. Meminerimus 
celeberrimi divi Augustini effati: « Vobis sum episcopus, vobis
cum sum christianus... Illud nomen est periculi, hoc salutis ».42